
http://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/nubaustas- lenkus-z emines- interneto-komentatorius-59-300398
January 27, 2013

Nubaustas lenkus žeminęs interneto komentatorius |
15min.lt

Tomo Urbelionio/BFL nuotr.  / Iliustracinė nuotrauka: interneto komentatorius.

 

Didint i straipsnio tekstą Mažint i straipsnio tekstą

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) 2013 metus pradėjo dar viena laimėta byla prieš
žodinę agresiją kibernet inėje erdvėje. Šį kartą neliko nepastebėtas Šiaulių miesto
gyventojas G.D, kuris parašė užgaulų komentarą, viešai skat inantį smurtaut i.

Internet iniame puslapyje www.lrytas.lt prie straipsnio „Europos Parlamento pasiunt iniai kreipiasi į
ES vadovus dėl teisių apsaugos lenkų taut inei mažumai„ G.D. parašė komentarą su tokiu turiniu:.
„Jus reikia ant šakos už kiaušinių pakabint , išsigimėlius. <...> - Lietuvos priešas, todėl gavai <...> -
plaktuku plaktuku per galvą...“  (vietoje „<...> “ įrašant necenzūrinius žodžius, žeminančius,
įžeidžiančius lenkų tautybės žmones).

Dėka Fondo įsikišimo Generalinė prokuratūra pradėjo tyrimą. Šiaulių apygardos teismo priimtas
baudžiamasis įsakymas nubaudė įžeidžiančio komentaro autorių. Įmonės savininkas, G.D.
privalės sumokėt i 1 tūkst . 40 litų piniginę baudą.

Nors ir miglotai prisimindamas komentaro turinį, G.D., kaip ir dauguma nuteistųjų, apgailestauja
dėl savo nepadoraus elgesio užt ikrindamas, kad ateityje tai nepasikartos.

Europos žmogaus teisių fondas praneša, kad sankcijos už šio t ipo komentarus autoriams yra
vis didesnės, o tai reiškia, kad Lietuvos teisėsaugos inst itucijos vis griežčiau reaguoja į tokius
išsišokimus kibernet inėje erdvėje.

http://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nusikaltimaiirnelaimes/nubaustas-lenkus-zemines-interneto-komentatorius-59-300398
javascript:
javascript:


Iš viso jau yra 11 baudų už komentarus, remiant is Fondo paraiškomis, pateiktomis į prokuratūrą,
jau keletą mėnesių t runkančia kampanija, siekiant sustabdyt i nebaudžiamumo jausmą, kurie
nuolat  be sąžinės graužimo įžeidinėja kitų žmonių orumą, įskaitant ir raginimus at imt i jų gyvybę.

Fondas prokuratūrai jau pateikė 300 paraiškų.

Pateikiant paraiškas teisėsaugos inst itucijoms dėl neteisėtų komentarų EFHR siekia, kad
valstybės inst itucijos, atsakingos už įstatymų laikymąsi, atkreiptų dėmesį į situacijos rimtumą ,o
taip pat su ja susijusios rizikos mastą.

Valstybė negali nieko nedarydama žiūrėt i precedento neturinčio masto kylančiai neapykantos
bangai. Tokio metodo poveikis pastebimas apklausose, kurios aiškiai rodo, kad žiniasklaidos ir
polit ikų vykdoma neigiama kampanija taut inių mažumų atžvilgiu persikėlė į Lietuvos visuomenę

EFHR yra pats aktyviausia organizacija Lietuvoje kovojant i su neteisėtais komentarais.

Europos žmogaus teisių fondas dėkoja visiems t iems, kurie siunčia informaciją, susijusią su
neteisėtais komentarais.


	Nubaustas lenkus žeminęs interneto komentatorius | 15min.lt

